Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28668

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

4858 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera por la que se otorga autorizacion administrativa
previa y autorizacion administrativa de construccion del proyecto
denominado "“Planta de almacenamiento, trasvase, envasado de
botellas de GLP y terminal maritima de recepcion y descarga de
buques” de la empresa Compaiiia de Gas Licuado Zaragoza, S.A.,
sito en poligono industrial del Valle de Escombreras, Cartagena
(Murcia).

Visto el expediente n.© 3E03CA5490 iniciado a instancia de la empresa
Compafiia de Gas Licuado Zaragoza, S.A., con C.I.F.: A-83310946 y domicilio en
C/ Golfo de Saldnica, n.° 27, Planta 5.2 28033 Madrid, en el cual constan y le son
de aplicacién los siguientes.

Antecedentes de hecho

Primero. Con fecha 22 de julio de 2003 la empresa presentd solicitud
al objeto de que por esta Direccién General se otorgase la autorizacion
administrativa previa de la instalacién del proyecto denominado “Planta de
almacenamiento, trasvase, y envasado de bombonas de GLP e instalaciones de
la terminal maritima de recepcion y descarga de buques y oleoducto de unién
con la planta”, en el Valle de Escombreras en el término municipal de Cartagena,
adjuntando el proyecto basico suscrito por técnico competente y visado en el
colegio profesional correspondiente y estudio de impacto ambiental.

Segundo. Mediante resolucién de esta Direccion General de fecha 16 de
abril de 2004 (BORM n.° 87) se otorgd a la empresa Compafiia Gas Licuado
Zaragoza, S.A., la autorizacion administrativa previa de instalacion del proyecto
denominado “Planta de almacenamiento, trasvase, y envasado de bombonas de
GLP e instalaciones de la terminal maritima de recepcién y descarga de buques
y oleoducto de unidn con la planta”, en el Valle de Escombreras en el término
municipal de Cartagena.

Tercero. Con fecha 6 de julio de 2005 la empresa presentd solicitud al objeto
de que por esta Direccidn General se otorgase la aprobacion del proyecto de
ejecucidén de la instalacion de la conduccion de GLP (oleoducto), correspondiente
al proyecto denominado «Planta de almacenamiento, trasvase, y envasado de
bombonas de GLP e instalaciones de la terminal maritima de recepcion y descarga
de buques y oleoducto de unién con la planta», en el Valle de Escombreras en el
término municipal de Cartagena y el reconocimiento, en concreto, de la utilidad
publica, adjuntando el proyecto de ejecucion suscrito por técnico competente
y visado en el colegio profesional correspondiente y la relacién concreta e
individualizada de los bienes y derechos afectados y las separatas técnicas
relativas a las afecciones de las instalaciones a bienes o servicios dependientes
de las Administraciones publicas, organismos y empresas de servicios publicos o
de servicios de interés general.

NPE: A-290922-4858



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28669

Cuarto. Mediante resolucion de la Direccidon de General de Calidad Ambiental
de fecha 22 de diciembre de 2003 (BORM n.° 301 de 31 de diciembre de 2003)
la instalacion obtuvo la correspondiente Declaraciéon de Impacto Ambiental
favorable.

Quinto. Mediante resolucion de esta Direcciéon General de fecha 1 de
julio de 2006 (BORM n.° 150) se otorgd a la empresa Compafiia Gas Licuado
Zaragoza, S.A., la aprobacion del proyecto de ejecucion de la instalacion de la
conduccién de GLP (oleoducto), correspondiente al proyecto denominado “Planta
de almacenamiento, trasvase, y envasado de bombonas de GLP e instalaciones
de la terminal maritima de recepcion y descarga de buques y oleoducto de unidn
con la planta”, en el Valle de Escombreras en el término municipal de Cartagena.

Sexto. Con fecha 13 de mayo de 2020 la empresa Compania Gas Licuado
Zaragoza, S.A., presenta en esta Direccién General solicitud de evaluacion de
impacto ambiental simplificada y el estudio de impacto ambiental incorporando
las modificaciones introducidas en el proyecto. Mediante comunicacién interior
de esta Direccidon General n.° 184595/2000, de fecha 26 de junio de 2020, se da
traslado a la Direccion General de Medio Ambiente de la solicitud de EIA y resto
de documentacion presentada por el promotor.

Séptimo. Con fecha 8 de julio de 2021, la empresa Compafia Gas Licuado
Zaragoza, S.A., presenta en esta Direccién General el estudio de viabilidad del
proyecto denominado “Planta de almacenamiento, trasvase, envasado de botellas
de GLP y terminal maritima de recepcion y descarga de buques”, sito en poligono
industrial del Valle de Escombreras, Cartagena, siendo sometio al tramite de
informacion publica (BORM n.% 292 de 20 de diciembre de 2021), al amparo de
lo dispuesto en articulo 16.1.b) del Real Decreto 840/2015, de 21 de septiembre,
por el que se aprueban las medidas de control de los riesgos inherentes a los
accidentes graves en los que intervengas sustancias peligrosas, no habiendo sido
presentadas alegaciones en el plazo de informacion publica

Octavo. Con fecha 11 de noviembre de 2021 la empresa presento solicitud
de modificacién de autorizacion administrativa previa otorgada mediante
resolucién de esta Direccidn General de fecha 16 de abril de 2004 y solicitud de
autorizacidén administrativa de construccion de proyecto denominado “Planta de
almacenamiento, trasvase, envasado de botellas de GLP y terminal maritima de
recepcion y descarga de buques”, aportando nuevo proyecto modificado.

Noveno. Con fecha 18/01/2022 se emitid, por parte del Servicio de Industria
de esta Direccion General, informe favorable al estudio de viabilidad del proyecto
denominado “Planta de almacenamiento, trasvase, envasado de botellas de
GLP y terminal maritima de recepcién y descarga de buques”, sito en poligono
industrial del Valle de Escombreras, Cartagena, aportado Compania Gas Licuado
Zaragoza, S.A, en su version final ref. CI-010670-001-002 (Octubre 2021 Rev
1.2) acompafiado de acta de evaluaciéon documental, con referencia n.° 30-30-
S2C-2-003461 realizada por el OC “Bureau Veritas, Inspeccion y Testing, S.L.
Unipersonal” acreditado por ENAC con n.° 01/EI004 y calificacion de conforme,
segun consta en el expediente 4120AME06230.

Décimo. La solicitud de modificacion de autorizacién administrativa previa y
solicitud de autorizacion administrativa de construccién del proyecto denominado
“Planta de almacenamiento, trasvase, envasado de botellas de GLP y terminal
maritima de recepcién y descarga de buques” de la empresa Compafia de Gas
Licuado Zaragoza, S.A., sito en poligono industrial del Valle de Escombreras,

NPE: A-290922-4858



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28670

Cartagena, se sometid al tramite de informacién publica (BORM n.° 58 de 11
de marzo de 2022), no presentandose alegaciones en el plazo de informacién
publica, al amparo de lo dispuesto en el Titulo III de la Ley 34/1998, de 7 de
octubre, del Sector de Hidrocarburos.

Undécimo. Con fecha 6 de abril de 2022 (BORM n.© 80) se publica el
anuncio de la resolucién de 7 de marzo de 2022 de la Direccién General de Medio
Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de
instalacién de planta de almacenamiento y distribuciéon de GLP (EIA20200021),
en el que se concluye que el proyecto no tienen efectos significativos sobre el
medio ambiente.

Fundamentos de derecho

Primero: Esta Direccion General es competente en materia de energias
renovables, eficiencia y certificacidon energética, ahorro energético, planificacion
y politica energética, control y supervision del cumplimiento de la legislacién en
materia industrial, energética y de minas en el ambito territorial de la Regién de
Murcia, de acuerdo a lo establecido en el Decreto n.°© 9/2001, de 26 de enero,
por el que se desarrolla la estructura organica de la Consejeria de Tecnologias,
Industria y Comercio y Decreto del Presidente n.© 3/2022 (BORM n.© 31 de fecha
8 de febrero de 2022) de reorganizacién de la Administraciéon Regional y posterior
correccion de errores (BORM n.° 34 de fecha 11 de febrero de 2022).

Segundo: Al presente expediente le es de aplicacion, entre otras, la
siguiente normativa: Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos;
Orden de 1 de diciembre de 1964, por la que se aprueban normas de seguridad
para la construccién, montaje y funcionamiento de las “Plantas de llenado vy
trasvase de gases licuados de petrdleo”; Real Decreto 656/2017, de 23 de junio,
por el que se aprueba el Reglamento de Almacenamiento de Productos Quimicos
y sus Instrucciones Técnicas Complementarias MIE APQ 0 a 10; Instruccion
técnica complementaria MIE APQ-1: «Almacenamiento de liquidos inflamables y
combustibles en recipientes fijos»; Real Decreto 809/2021, de 21 de septiembre,
por el que se aprueba el Reglamento de equipos a presion y sus instrucciones
técnicas complementarias; Real Decreto 552/2019, de 27 de septiembre, por
el que se aprueban el Reglamento de seguridad para instalaciones frigorificas y
sus instrucciones técnicas complementarias; Real Decreto 2267/2004, de 3 de
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de seguridad contra incendios en
los establecimientos industriales; Real Decreto 840/2015, de 21 de septiembre,
por el que se aprueban las medidas de control de los riesgos inherentes a los
accidentes graves en los que intervengas sustancias peligrosas; Normas UNE y
demas codigos técnicos especificos que sean de aplicacion y otras disposiciones
concordantes.

Tercero: La empresa dispone de autorizacién para realizar la actividad de
operador al por mayor de gases licuados de petrdleo y la inscripcion en el registro
de operadores al por mayor de GLP con el nimero OPGLP 11/03/00, mediante
Resoluciéon de 31 de julio de 2003 de la Direccién General de Politica Energética y
Minas del Ministerio de Economia.

Cuarto: La empresa para ejercer la actividad de operador al por mayor
de gases licuados del petrdleo, conforme lo dispuesto en el art. 45 de la Ley
34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos, precisa de instalaciones
de almacenamiento, envasado y trasvase para su distribucién al por mayor de

NPE: A-290922-4858



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28671

GLP envasado, asi como para la distribucién al por mayor de GLP a granel, objeto
de la presente solicitud a ubicar en la Regién de Murcia.

Quinto: Vistas las disposiciones legales citadas y demas de general
aplicacién, en uso de las facultades que me confiere el apartado 1.c) del articulo
19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacidn y Régimen Juridico de
la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y
en base a la propuesta de Resolucion favorable emitida por el Servicio de Energia,

Resuelvo:

Primero: Otorgar a la empresa Compafia Gas Licuado Zaragoza, S.A.,
con C.I.F.: A-83310946 y domicilio en C/ Golfo de Saldnica, n.° 27, Planta 5.2
28033 Madrid, la autorizacion administrativa previa y autorizacion administrativa
de construccion de proyecto denominado “Planta de almacenamiento, trasvase,
y envasado de bombonas de GLP e instalaciones de la terminal maritima de
recepciéon y descarga de buques” sito en el Valle de Escombreras en el término
municipal de Cartagena, que incluye las siguientes instalaciones:

- Planta de almacenamiento de GLP o zona de esferas constituida por:
seis esferas para almacenamiento de propano, butano y sus mezclas con una
capacidad geométrica de 6.935 m3/Ud. y 85% de capacidad de llenado, con
una capacidad de almacenamiento total de 35.368,5 m3 y equipos auxiliares de
compresidon necesarios.

- Planta de abastecimiento o factoria constituida por: dos depdsitos cilindricos
TO01 y TO2 para propano o butano con una capacidad geométrica de 250 m3/
Ud. y 85% de capacidad de llenado, con una capacidad de almacenamiento total
de 425 m3; sistema de odorizacién dotado de bombas, depdsito control, etc.;
estaciones de bombeo para suministro a cargaderos de camiones y de vagones
cisterna; estacion de bombas booster.

- Cargadero de camiones cisterna constituido por: cargadero n.° 1 (carga y
descarga). BR-01A y BR-01B; cargadero n.° 2 (carga). BR-02; cargadero n.° 3
(carga). BR-03; cargadero n.° 4 (carga). BR-04

- Cargadero de vagones cisterna constituido por: cargadero n.° 1 (carga).
BR-05; Cargadero n.° 2 (carga). BR-06; Cargadero n.° 3 (carga). BR-07;
Cargadero n.° 4 (carga). BR-08

- Nave de llenado de bombonas de GLP compuesta por dos carruseles de
llenado de bombonas de 6 y 12,5 kg (butano) y cilindros de 35 kg (propano).

- Sistemas de seguridad y de proteccion y deteccion contra incendios.

- Edificios y otros sistemas necesarios para el funcionamiento general de la
planta.

El Técnico redactor del proyecto es D. Francisco Javier Martinez Peldez, n.°
de colegiado 1372 del Colegio Oficial de Ingenieros Industriales del Principado de
Asturias; el presupuesto de ejecucidon de las instalaciones asciende a la cantidad
de 21.141.387,76 €.

Segundo: La presente resolucidon estard sometida al cumplimiento de las
siguientes condiciones:

a) Las instalaciones que se autorizan cumplirdn las disposiciones legales
y normas técnicas que en general sean de aplicacién y en particular las
siguientes: Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos; Orden
de 1 de diciembre de 1964, por la que se aprueban normas de seguridad para

NPE: A-290922-4858



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28672

la construccién, montaje y funcionamiento de las “Plantas de llenado y trasvase
de gases licuados de petréleo”; Real Decreto 656/2017, de 23 de junio, por
el que se aprueba el Reglamento de Almacenamiento de Productos Quimicos
y sus Instrucciones Técnicas Complementarias MIE APQ 0 a 10; Instruccion
técnica complementaria MIE APQ-1: «Almacenamiento de liquidos inflamables y
combustibles en recipientes fijos»; Real Decreto 809/2021, de 21 de septiembre,
por el que se aprueba el Reglamento de equipos a presion y sus instrucciones
técnicas complementarias; Real Decreto 552/2019, de 27 de septiembre, por
el que se aprueban el Reglamento de seguridad para instalaciones frigorificas y
sus instrucciones técnicas complementarias; Real Decreto 2267/2004, de 3 de
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de seguridad contra incendios en
los establecimientos industriales; Real Decreto 840/2015, de 21 de septiembre,
por el que se aprueban las medidas de control de los riesgos inherentes a los
accidentes graves en los que intervengas sustancias peligrosas; Normas UNE y
demas codigos técnicos especificos que sean de aplicacion y otras disposiciones
concordantes.

b) En la ejecucién de las instalaciones debera tenerse en cuenta el Anexo
“Medidas previstas para prevenir efectos adversos significativos para el medio
ambiente” contenido en la resolucion de 7 de marzo de 2022 de la Direccion
General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental
del proyecto de instalacién de planta de almacenamiento y distribucién de GLP
(EIA20200021)

c) Las obras que se autorizan por la presente resolucidon se ejecutaran
conforme al proyecto presentado en esta Direccién General, sin perjuicio de
las pequefas variaciones que resulten necesarias, previa comunicacion a esta
Direccion General para su conocimiento y autorizacion, cuando proceda.

d) Antes del inicio de las obras, se debera informar a esta Direccidon General
de la fecha de inicio, del programa de ejecucién de las mismas y relacion de
empresas y organismos de control que se tiene previsto que actluen en la
ejecucién, control y supervision de instalaciones sujetas al cumplimiento de
reglamentos de seguridad industrial.

e) Trimestralmente se presentara en esta Direccion General informe de
seguimiento en la ejecucién de instalaciones en donde se describa el estado
de ejecucidon de las mismas en relacién al programa de ejecucion presentado,
suscrito por el técnico facultativo competente director de obra.

f) El plazo maximo para la realizacién de las instalaciones que se autorizan
sera de 24 meses a partir de la fecha en la que se otorgue la autorizacién
administrativa previa y autorizacidon administrativa de construccion.

g) La empresa debera disponer de los medios técnicos necesarios para el
mantenimiento y explotacién de las instalaciones, para reparacién de averias,
reclamaciones y en general de atencidon al usuario, siendo responsable de la
conservacion y buen funcionamiento de dichas instalaciones, cuyas obligaciones
y responsabilidades se imponen tanto a la empresa como a las demas personas
fisicas o entidades relacionadas con las instalaciones.

h) La Direccion General de Energia y Actividad Industrial y Minera, podra
realizar durante las obras y una vez acabadas, las comprobaciones y las pruebas
que considere necesarias, en relacion con el cumplimiento de las condiciones
generales y especiales de esta Resolucion.

NPE: A-290922-4858



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28673

i) La Administracidon dejara sin efecto la presente Resolucién en el supuesto
incumplimiento por parte del titular de la instalacion, de cualquiera de las
condiciones impuestas por esta. En este supuesto, la Administracion, previa
instruccion del expediente oportuno, acordara la anulacién de la autorizacién con
todas las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven segun las
disposiciones legales vigentes

j) Esta autorizacion se concede sin perjuicio de terceros y de las concesiones,
autorizaciones administrativas y licencias necesarias, de acuerdo con otras
disposiciones que resulten aplicables y en especial de las relativas a la ordenacién
del territorio y al medio ambiente.

k) La empresa notificard la terminacidn de las instalaciones a esta Direccion
General solicitando la emision del Acta de puesta en servicio de las instalaciones,
sin cuyo requisito no se podra poner en gas las instalaciones y proceder a la
explotacion comercial.

1) A la solicitud de Acta de puesta en servicio de las instalaciones, la empresa
deberd acompafiar la siguiente documentacion:

- Certificado final de obra, suscrito por técnico facultativo competente y
visado por el colegio oficial correspondiente, en el que conste que la instalacion
se ha realizado de acuerdo con la normativa y especificaciones contempladas
en el proyecto de ejecucién aportado, asi como con las prescripciones de la
reglamentaciéon técnica y de seguridad aplicable a las instalaciones objeto del
proyecto.

- Certificados de ejecucion de las instalaciones sujetas al cumplimiento de
reglamentos de seguridad industrial suscritos por empresas habilitadas en el
campo reglamentario que corresponda, acompafiando la documentacion que
justifique su inscripcion en el Registro Integrado Industrial.

- Certificados y actas de Organismo de Control encargado de la supervision,
pruebas y control de la construccion de las instalaciones, en la que se explicite
el resultado satisfactorio de los ensayos y pruebas realizados segun lo previsto
en las normas y codigos aplicados, que acrediten la calidad de las instalaciones
y el reconocimiento de las mismas y su adaptacién al proyecto autorizado y
reglamentacion de aplicacion.

Tercero. Notifiquese a la empresa solicitante, a las Administraciones,
organismos y empresas de servicio publico y de interés general que hayan
informado el expediente, a los particulares con bienes y derechos afectados por
la instalacién autorizada, y a los interesados en el expediente.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente
de su notificacidén, de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

En Murcia a 28 de abril de 2022.—El Director General de Energia y Actividad
Industrial y Minera, Horacio Sdnchez Navarro.

NPE: A-290922-4858 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7806/2022	Decreto-Ley n.º 3/2022, de 22 de septiembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de establecimientos públicos, espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias en la Comunidad Autónoma de la Región 
	7805/2022	Decreto-Ley n.º 4/2022, de 22 de septiembre, por el que se modifica la Escala Autonómica del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas a consecuencia del aumento de la inflación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7592/2022	Resolución de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario/opción Administrativo, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murci
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7804/2022	Decreto n.º 173/2022, de 22 de septiembre, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, el Complejo Arqueológico y Arquitectónico de La Luz, en el término municipal de Murcia.
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7593/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Hospitalidad Santa Teresa, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nomina
	7594/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y Cáritas Diócesis de Cartagena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa dest
	7595/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y Orgánica -FAMDIF-, para regular los compromisos y condi
	7596/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Familias de Personas Sordas de la Región de Murcia -FASEN-, para regular los compromisos y condicion
	7597/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social y la Federación Plena Inclusión Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvenció
	7598/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia -FESORMU-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesi
	7599/2022	Resolución de 9 de septiembre de 2022, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2022.
	7600/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7572/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	3739/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto denominado “Planta de almacenamiento, trasvase, enva
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7566/2022	Pieza de nulidad de actuaciones ordinarias 3/2022.
	7567/2022	Recurso de suplicación 618/2021.
	7568/2022	Recurso de suplicación 94/2021.
	7569/2022	Recurso de suplicación 627/2021.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7560/2022	Anuncio de exposición de la Cuenta General de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	7800/2022	Aprobación de bases por las que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al sector del comercio minorista de Caravaca de la Cruz con destino a la activación del comercio para hacer frente a los efec
	Cehegín
	7278/2022	Bases generales por las que se regirá la convocatoria por concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera, personal laboral fijo o personal laboral fijo-discontinuo, según proceda, para cubrir diversas plazas, vacantes en la plantillas 
	Ceutí
	7531/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Peón de Limpieza Viaria.
	7532/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Directora de Escuela Infantil.
	7547/2022	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Auxiliar Educativo, grupo/subgrupo C/C1.
	Lorca
	7601/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza general reguladora de precios públicos.
	7602/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza local reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por el servicio de transporte colectivo urbano de viajeros.
	Los Alcázares
	7788/2022	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 19 de septiembre de 2022 por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la recuperación del tejido económico del municipio de Los Alcázares, para hacer frente a lo
	Mula
	7488/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección para Técnico de Administración General.
	Murcia
	7543/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Veterinarios/as de Apoyo a los Servicios Municipales de Salud del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2022/01303/000296).
	7564/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Operarios/as de Apoyo al Servicio de Escuelas Infantiles del Ayto. de Murcia, con carácter Temporal (Expte. 2022/01303/000294).
	7565/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Cocineros/as de apoyo al Servicio de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2022/01303/000295).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Iremma, Sociedad Cooperativa
	7474/2022	Transformación de Sociedad Iremma, Sociedad Cooperativa en Maza Ultra, S.L.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	7786/2022	Extracto de la convocatoria ayudas a la realización de proyectos para el desarrollo de investigación científica y técnica por grupos competitivos.
	7787/2022	Extracto de la convocatoria ayudas a proyectos para la generación de nuevo liderazgo científico “Jóvenes Líderes en Investigación”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-09-28T18:20:32+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



